1

2020年 10月 19 日

各  位

会 社 名 広島電鉄株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 椋田 昌夫

 （コード番号 9033  東証第2部）

問 合 せ 先 取締役 経営管理本部長
岡田 茂

（TEL 082-242-3521）

連結子会社の事業廃止に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2021年1月31日をもって当社連結子会社である

株式会社ホテルニューヒロデンの全事業を廃止することについて決議しましたのでお知らせいたします。

記

１． 事業廃止の理由

株式会社ホテルニューヒロデンは、1973 年 2 月に当社 100％出資の子会社として設立し、1974 年 9 月の

ホテル開業以来、ホテル事業を通じて当社グループ事業の多角化の一翼を担って参りました。ホテルの建物

は、開業後 46 年が経過し、今後の事業継続のために耐震改修工事を必要としていましたが、工事には多額

の設備投資と長期間の休業を要することから、その実施時期を検討しておりました。

しかしながら、新型コロナウイルスの世界的な感染拡大の影響による収益の大幅な減少が続き、その影響

の長期化が予想される中、今後も大幅な収益改善が見込まれず、将来的な耐震改修工事実施に伴う設備投

資の回収が見通せないことから、このたび同社の全事業（ホテル事業）を廃止することを決定いたしました。

２． 当該連結子会社の概要

（１）名 称 株式会社ホテルニューヒロデン

（２）所 在 地 広島市中区東千田町二丁目 9 番 29 号

（ホテル所在地 広島市南区大須賀町 14 番 9号）

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 椋田 昌夫

（４）事 業 内 容 ホテル事業

（５）資 本 金 100 百万円

（６）設 立 年 月 日 1973 年 2 月 14 日 （ホテル開業年月日 1974 年 9 月 11 日）

（７）大株主及び持株比率 広島電鉄株式会社  100％

（８）当社と当該会社の関係 資本関係 当社の 100％子会社であります。

人的関係 当該連結子会社の役員のうち 4 名は、当社役員 3 名

および当社従業員 1 名であります。

取引関係 当社は、当該連結子会社に対し土地および建物の

賃貸をしております。

当該連結子会社は、ＣＭＳ（キャッシュ・マネジメント・

システム）により当社へ貸付をしております。

 ※上記数値は 2020 年 3 月末時点

2

３． 当該連結子会社の経営成績および財政状況

（単位 百万円）

 2020年 3 月期

営業収益 939

営業利益 ▲44

経常利益 ▲43

当期純利益 ▲60

純資産 260

総資産額 466

４．事業廃止の日程

（１）当社取締役会決議 2020年 10月 19 日

（２）事業廃止 2021年 1月 31日（予定）

５． 今後の見通し

   本件による当期業績への影響につきましては、現在精査中であります。また、事業廃止後の当該連結子会社

への対応は検討中です。今後、開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以 上